
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2021 № 47

Об утверждении плана мероприятий
по ликвидации инфицированного
объекта африканской чумы свиней
на ограниченной территории ООО
«Владимирский стандарт»,
на которой находятся факторы
передачи возбудителя африканской
чумы свиней (квартал 13/13, д. 20
ЗАТО г. Радужный Владимирской
области)

В СВЯЗИ с установлением инфицированного объекта африканской чумы
свиней на территории ООО «Владимирский стандарт», расположенного
по адресу: квартал 13/13, д. 20, ЗАТО г. Радужный Владимирской области,
в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1
«О ветеринарии». Ветеринарными правилами осуществления
профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий,
установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных
на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы
свиней, утвержденными приказом Минсельхоза России от 28.01.2021 № 37,
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по ликвидации инфицированного
объекта африканской чумы свиней на ограниченной территории ООО
«Владимирский стандарт», на которой находятся факторы передачи возбудителя
африканской чумы свиней (квартал 13/13, д. 20 ЗАТО г. Радужный
Владимирской области) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника отдела противоэпизоотических мероприятий и ветеринарно-
санитарной экспертизы департамента ветеринарии.

3. Настоящее постановление вступает в силу 07.11.2021 и подлежит
официальному опубликованию.

/£'■!
Заместитель директора Ц,-/ | А.Г.Григорьев
Департамента

V








